
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 16

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo relativo ai lavori di "Stralcio Ampliamento e 
sistemazione del Cimitero Comunale".

L'anno duemiladiciotto addì quattordici del mese di Febbraio alle ore 13:45 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

 MELIS MANUELA X2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
• il D.Lgs. n. 118/2011; 
• il D.Lgs. n. 165/2001; 
• lo statuto comunale; 
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il regolamento comunale sui controlli interni; 
• il Decreto Sindacale n° 4/2016 del 25/07/2016 di nomina del Responsabile del Settore 

Tecnico nella persona dell’Ing. Gian Luca Lilliu; 
 
TENUTO CONTO CHE con deliberazione G.M. 2 del 19/01/2018 è stato approvato l’esercizio 
provvisorio del bilancio. 

 

VISTI: 

• il D.Lgs 50/2016 e ss. mm e ii; 
• la Legge Regionale 5 del 07/08/2007 e ss. mm e ii ; 

 
CONSIDERATO CHE:  

• il numero di loculi disponibili presso il cimitero comunale si sta esaurendo e sicuramente non 
sarà sufficiente a soddisfare tutte le possibili tumulazioni già dal prossimo futuro; 

• l’amministrazione comunale ha messo tra le priorità la realizzazione di un blocco di loculi 
cimiteriali al fine di far fronte in tempi rapidi a tale carenza, nelle more di un intervento più 
ampio in corso di inserimento nel programma delle opere pubbliche; 

• l’amministrazione comunale ha indicato una somma complessiva disponibile per tale 
intervento d’urgenza in complessivi € 26.000,00; 

 
PREMESSO CHE: 
- con determinazione 11 del 24/01/2018, in relazione a quanto premesso, venne affidato il 

servizio per la redazione della progettazione esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità e 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e esecuzione ai sensi D.LGS 81/2008 
concernente l’intervento “STRALCIO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO CIMITERO 
COMUNALE DI SARROCH” all’ng. Roberto Gallozzi, con studio sede in Via Pitz’è Serra, 
Quartu S. Elena (CA), C.F. GLLRRT76L04H223B P.IVA 03356400923; per un importo 
complessivo di € 1.000,00 + cassa e IVA esente ; 

- il CUP relativo ai lavori in oggetto è: I51B16000330004; 
 
VISTO:  
- il progetto esecutivo dei lavori di “stralcio ampliamento e sistemazione cimitero comunale” 

predisposto dal citato Ing. Gallozzi, trasmesso con nota ns. prot. 1016 del 06/02/2018, 
depositato agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale e composto dai seguenti elaborati: 
1. RELAZIONE  TECNICA 
2. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
3. ELENCO DEI PREZZI UNITARI 
4. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - SICUREZZA 
5. ELENCO DEI PREZZI UNITARI - SICUREZZA 
6. QUADRO ECONOMICO 
7. CAPITOLATO  SPECIALE D'APPALTO 
8. PSC - PIANO DI SICUREZZA  E COORDINAMENTO 
9. TAV. 1 PLANIMETRIA  GENERALE - STATO DI FATTO 
10. TAV. 2 PIANTA ARCHITETTONICA - PROGETTO 
11. TAV. 3 PIANTA ARCHITETTONICA - PARTICOLARI 



 
- il quadro economico di seguito riportato: 
 

IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA  € 21.575,14  

ONERI PER LA SICUREZZA  €      400,00  

IMPORTO LORDO LAVORI  €  1.975,14  

IVA SUI LAVORI (10%)  €   2.197,51  

Spese tecniche  €   1.000,00  

Inarcassa (4%)  €        40,00  
Fondo di cui all'art 113 c. 3 Dlgs 50/2016, a favore del 
RUP e dei soggetti che svolgono le funzioni tecniche e 
loro collaboratori. pari all' 80% del 2% importo lordo 
lavori  €      351,60  
Fondo di cui all'art 113 c. 4 Dlgs 50/2016, per 
l'acquisto di strumentazioni e tecnologie funzionali a 
progetti di innovazione uso di metodi e strumenti 
elettronici specifici di modellazione elettronica, pari al 
20% del 2%  €        87,90  

Accordi bonari imprevisti etc   €      347,85  

TOTALE COMPLESSIVO  € 26.000,00  
 
DATO ATTO CHE: 
- il progetto in questione è stato sottoposto a validazione sottoscritta in data 02/02/2017 dal 

Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.26, comma 8, del D. Lgs 50/2016 (depositato 
agli atti); 

- la somma necessaria di per la realizzazione dell’opera di € 26.000,00 trova capienza in 
bilancio nel seguente modo: 
- € 1.040,00 sul Cap. 12092003 Impegno 157/0 anno 2018; 
- € 24.960,00 sul Cap. 12092003 anno 2018; 

- la proposta di cui alla presente deliberazione è regolarmente corredata dei pareri di cui 
all’art.49 del d.lgs. 267/2000 e che gli stessi, inseriti in calce alla presente, ne costituiscono 
parte integrante e sostanziale; 

 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi, 

 
 D E L I B E R A 

 

1. Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di “stralcio ampliamento e sistemazione 
cimitero comunale” predisposto dal Ing. Gallozzi Roberto, trasmesso con nota ns. prot. 
1016 del 06/02/2018, depositato agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale, per un importo 
complessivo d’intervento pari a € 26.000,00, come da quadro economico indicato in 
premessa. 
 

2. Dato atto che la somma necessaria di per la realizzazione dell’opera di € 26.000,00 trova 
capienza in bilancio nel seguente modo: 
- € 1.040,00 sul Cap. 12092003 Impegno 157/0 anno 2018; 
- € 24.960,00 sul Cap. 12092003 anno 2018. 

 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

si attesta la regolarita contabile inerente la pertinenza del capitolo indicato

Parere di regolarità contabile                                                      

Favorevole

08/02/2018

F.to Antonella Serra

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

06/02/2018

F.to Gian Luca Lilliu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 15/02/2018 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


